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Otevřený dopis starostovi 
obce Staré Křečany

Krabice od bot 2021
OZNÁMENÍ Z ÚŘADU

Letošní Masopust pořádaný obcí Staré Křečany 
se ruší.

Vážení spoluobčané obce Staré Křečany, 
pane starosto, dovolte mi předem, Vám všem, 
dodatečně popřát klid, pohodu a hlavně 
zdraví v novém roce.
Pane starosto, dovoluji si tímto reagovat 
na úvodník ve Starokřečanském zpravodaji 
v prosinci 2021.  Nebudu hodnotit celý člá-
nek, ale zaměřím se na citovanou větu: „Tyto 
osoby nemají mezi námi místo!“ Z kontex-
tu článku jde o osoby, které mají asi nějaké 
výtky k činnosti obce. Nevím přesně o co 
se jedná, ale to není podstatné. Uvedenou 
větou  jsem se ocitnul na začátku nebo konci 
druhé světové války (zvlášť citlivé pro zdejší 

oblast) či v období padesátých let minulé-
ho století. Přestože jsem tuto dobu osobně 
nezažil, tak si dovoluji říci, že mám znalosti, 
které mě opravňují k tomuto zařazení mnou 
zvýrazněné věty. Netušil jsem, že v jedena-
dvacátém století se mohu takovéto reakce 
od nejvyššího voleného představitele obce 
dočkat. Docela by mě zajímal zákon, na 
jehož základě chcete tuto větu aplikovat. 
Myslím, že k řešení rozdílných názorů exis-
tuje mezi lidmi vícero způsobů jejich řešení 
- např. osobní setkání, veřejné setkání apod. 
Přeji k řešení sporů hodně sil a více taktu.

S pozdravem ing. M. Fadrhons, Staré Křečany  

I letos se Kostka Krásná Lípa zapojila do 
vánoční sbírky Diakonie ČCE s názvem 
Krabice od bot. Na sběrném místě v Krásné 
Lípě jsme díky Vám, dokázali shromáždit 
přes 600 krabic s vánočními dárky. Dárky 
byly určeny dětem z chudých rodin. Hlavní 
myšlenkou vánoční sbírky je solidarita mezi 

dětmi, které do krabice od bot vložili své již 
nepoužívané hračky, knížky, pastelky a mož-
ná pár sladkostí. Všechny dárky byly krásně 
zabalené ve vánočním papíru. Před svátky je 
do konkrétních rodin předali pracovníci soci-
álních služeb, terénní pracovníci či pedago-
gové. Za poskytnuté dary děkujeme dětem 

i dospělým ze ZŠ Východní Varnsdorf, ČCE 
Rumburk, studentům z Gymnázia Rumburk, 
SZŠ a OA Rumburk, SLŠ a SOŠ Šluknov, dětem 
ze MŠ Sukova Rumburk, ale také řadě rodin 
a jednotlivců.
Dělá nám radost, že jsme mohli zprostředkovat 
předání vašich dárků tam, kde skutečně potěší.

Kateřina Luňáková, Kostka Krásná Lípa
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NAJDETE NÁS
I NA FACEBOOKU

Oficiální facebookové stránky obce:
www.facebook.com/ObecStareKrecany
Neoficiální stránky obce:
www.facebook.com/groups/1563320273881425

Rekonstrukce mostu 2657-2

Domácí zdravotní péče MOBILNÍ ROZHLAS
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?
 Upozornění na krizové události
 Novinky a důležitá upozornění z úřadu
Pozvánky na kulturní a sportovní akce

https://krecany.mobilnirozhlas.cz/

Plánovaná rekonstrukce mostu číslo 2657-2 
bude trvat od 1. 3. 2022 do 31. 8. 2022. Jedná 
se o most u krámku „U Tonyho“ směrem 
na Brtníky. Z toho důvodu bude v platnosti 
jednosměrná objízdná trasa kolem Mateř-
ské školy Staré Křečany a zpět přes kopec 
kolem pošty.  U BUS linky č. 405 bude zrušena 
dočasně po dobu stavby zastávka Staré Kře-
čany, Elite a zastávka Staré Křečany, Jednota 
bude přesunuta viz obrázek níže uvedený. 
Doufejme, že se stavba neprotáhne a stihne 
se daný termín. Zadavatel zakázky je Správa 
a údržba silnic ÚK a zakázka byla vysoutěžena 
na sjednanou cenu 7 733 423,49 Kč bez DPH 
s vybraným dodavatelem ZEPS s.r.o.

Pro poskytovatele domácí 
zdravotní péče se vydává 
speciální označení vozidla.
Odbor civilně a dopravně 
správní a obecní živnosten-
ský úřad

Rumburk/ČR ∙ Podle novely zákona o silnič-
ním provozu bude od 1. ledna 2022 každému 
žadateli po splnění podmínek vydáno ozna-
čení vozidla poskytovatele domácí zdravot-
ní péče. Domácí zdravotní péčí je ošetřova-
telská péče, léčebně rehabilitační péče nebo 
paliativní péče.
Žadatelem o vydání tohoto speciálního ozna-
čení vozidla může být fyzická nebo právnická 
osoba příslušná podle místa trvalého poby-
tu fyzické osoby nebo sídla právnické osoby 
v rámci obce s rozšířenou působností Rum-
burk. 
Z označení vozidla vyplývají poskytovate-
lům domácí zdravotní péče následující práva 
umožňující odstranění zábran při poskytová-
ní jejich služeb:

1. Řidiči vozidel opatřených označením po-
skytovatele domácí zdravotní péče v jednot-
livých případech a je-li to nutné, nemusí po 
dobu nezbytně potřebnou dodržovat zákaz 
stání a zákaz stání vyplývající z dopravní 
značky „zákaz stání“, přitom nesmí být ohro-
žena bezpečnost a plynulost provozu na po-
zemních komunikacích.

2. Na vozidla s označením poskytovatele 
domácí zdravotní péče se vztahuje platnost 
výjimky vyplývající z dodatkové tabulky „jen 
zásobování“, „mimo zásobování“, „jen doprav-
ní obsluha“ a „mimo dopravní obsluhy“.
Žadatel, který je poskytovatelem domácí 
zdravotní péče, k žádosti o vydání označe-
ní vozidla poskytovatele domácí zdravotní 
péče, předloží:

a) žadatelem je fyzická osoba:
 průkaz totožnosti
 rozhodnutí o udělení povolení k poskyto-
vání domácí zdravotní péče vydané krajským 
úřadem podle zákona o sociálních službách
 adresu místa kontaktního pracoviště

b) žadatelem je právnická osoba:
 výpis z obchodního rejstříku
 rozhodnutí o udělení povolení k poskyto-
vání domácí zdravotní péče vydané krajským 
úřadem podle zákona o sociálních službách
 seznam zaměstnanců, na které bude žádat 
označení vozidla poskytovatele domácí zdra-
votní péče, včetně potvrzení o tom, že jsou 
jejími zaměstnanci
 adresu místa kontaktního pracoviště

Po podání žádosti a předložení dokladů o spl-
nění podmínek, bude žadateli vydáno ozna-
čení vozidla poskytovatele domácí zdravotní 
péče. Podmínky musí jeho držitel splňovat po 
celou dobu držení tohoto označení. 

Označení vozidla poskytovatele domácí 
zdravotní péče je nepřenosné na jinou 
fyzickou nebo právnickou osobu a vztahuje se 
k vozidlu, které poskytovatel domácí zdravo-
tní péče používá k přepravě. Neoprávněné
 použití označení vozidla poskytovatele domácí 
zdravotní péče je postižitelné podle zákona 
o přestupcích.

Žádost o vydání označení vozidla poskyto-
vatele domácí zdravotní péče lze po 1. lednu 
2022 podat na Městském úřadu Rumburk, 
odbor civilně a dopravně správní a obec-
ní živnostenský úřad, budova C, kancelář 
č. C211, Ing. Jana Kusová v úředních hodi-
nách nebo po dohodě.



3STAROKŘEČANSKÝ ZPRAVODAJ • LEDEN 2022

Chovatelé poštovních 
holubů Staré Křečany
Každý měsíc vám představíme jednoho chovatele z naší organizace

TÝM JIŘKA + PEPČA ČERNOHORSKÝ 
První poštovní holoubky jsme získali před 
20 lety z Ostravy. Nyní jich máme tři sta, 
převážně však z Holandska, Německa, Belgie 
a Slovenska. Soustředíme se hlavně poštovní 
holuby Janssen-Van Loon, Heremans, Blahov-
ský, Šutý atd. Máme poštovní holuby velmi 

rádi, a tak není nic divného, že nám každým 
rokem přibývají další a další. Mezi naše největší 
úspěchy považujeme vítězství s holoubaty 
v roce 2008 v OS Liberec, vítězství v závodě 
Magdeburg 2 v roce 2012 a nakonec vítězství 
v závodě Halle 3 v roce 2014.

Wendy Rotta

První výuka v nové počítačové učebně
Dnešní den byl pro naše páťáky velmi slavnost-
ní, protože se mohli poprvé učit v nové počíta-
čové učebně, kterou se můžeme v naší školičce 
pyšnit. „Hurá”, volali nadšeně, když jsme dorazili 
společně do učebny. První hodiny byla přede-
vším informativní a seznamovací. Přesto jsme 
stihli napsat pár řádků ve Wordu, čímž jsme si 
zopakovali učivo z prvního pololetí. A co si mys-
lí páťáci a jak se těšili na nové počítače...?

Dana Steránková

Tom Stejskal 
– Nová počítačová učebna 2022
V této počítačové učebně je to krásné, a my 
jsme tu poprvé.
A já píšu vzkaz právě tady.

Michal Trojan 
– ČEKÁNÍ NA POČÍTAČOVNU
Ve škole jsme čekali na novou počítačovou 
učebnu. No jo, ale čekali jsme HODNĚ DLOUHO!
Tak jak jsme čekali, zatím jsme se učili ve staré 
počítačové učebně, ve které je za prvé málo 
počítačů a za druhé počítače byly pomalé. 
Ale to čekání se to vyplatilo.

Petra Janečková 
– Naše nová počítačová učebna s paní uči-
telkou
Dnes jsme šli s paní učitelkou do nové počíta-
čové učebny a moc jsem se těšila.

Když jsem tam vstoupila bylo to moc krásné 
a pak když jsem s tím pracovala tak se mi to 
moc líbilo.

Vašek Stejskal 
– JAK SE MI LÍBÍ NOVÁ PC UČEBNA
Nová počítačová učebna se mi moooc líbí ale 
škoda, že na nových počítačích nemůžeme 
vyzkoušet nějaké hry.
Chtěl bych se naučit spoustu klávesových 
zkratek.
Rád bych se učil zábavně.
Na počítačovou učebnu jsem se moc těšil.
Chtěl bych se taky naučit tisknout.
Taky bych rád vyzkoušel novou tabuli.

Jana Janečková
– Naše nová učebna informatiky
Když jsem poprvé vstoupila do nové počíta-
čové učebny tak to tady nebylo hotové no 
a v té chvíli jsem se začala těšit. No a od té 
chvíle jsem to to viděla jen jednou a velmi 
těšila a je to krása

Ladislav Pšenák 
– Jak jsem se těšil na novou počítačovou.
Čekal jsem ji docela stejnou a líbí se mi. Přijde 
mi, že je dost velká.
Těšil jsem se na ní. Líbí se mi tabule i počítač, 
klávesnice i myš.
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SVÉ ŽIVOTNÍ 
JUBILEUM OSLAVILI

Paní Eva Střížková 
ze Starých Křečan oslavila 86 let.

Paní Markéta Macháčková 
ze Starých Křečan oslavila 70 let.

Paní Marie Vaňková 
ze Starých Křečan oslavila 82 let.

Pan Jaromír Bergman 
ze Starých Křečan oslavil 70 let.

Poděkování za pomoc obcím 
postiženým tornádem

Předvánoční 
atmosféra ve škole

„Obec obci“: Mezi obce postižené torná-
dem jsme i díky vám rozdělili téměř 50 mi-
lionů korun. Děkujeme!
Vážená paní starostko, vážený pane starosto,
jménem Sdružení místních samospráv ČR 
bych ráda Vám osobně – a Vaším prostřed-
nictvím i Vaší obci a Vašim spoluobčanům 
– poděkovala za to, že jste se zapojili do 
projektu finanční pomoci obcím, které v loň-
ském roce zasáhlo ničivé tornádo. Vlna solidarity, 
kterou tato kalamita vyvolala mezi samosprá-
vami, mile překvapila nás i obdarované obce. 
Osobně musím říct, že jsem na akceschopnost 
a velkorysost našich obcí, kterou v takové chvíli 
projevily, nesmírně hrdá.
Obcím postiženým červnovým tornádem 
jsme začátkem října předali práva k naklá-
dání s transparentními účty, na nichž se 
během léta shromažďovala finanční pomoc 
od stovek obcí z celé ČR. Celkem se podařilo 
díky solidaritě samospráv získat 49 837 317 Kč,
které mohou obce využít na řešení škod způ-
sobených katastrofou dle svého vlastního 
uvážení, podle priorit každé z nich.
Výše uvedená finanční pomoc byla mezi 
obce dle rozhodnutí samotných dárců rozdě-
lena následovně:
Hrušky: 8 511 600,37 Kč pod
Lužice: 5 673 623,37 Kč
Mikulčice: 6 233 872,32 Kč
Moravská Nová Ves: 7 070 220,32 Kč
Kryry (místní část Stebno): 3 294 703,32 Kč
Hodonín (místní části Pánov): 2 405 853,34 Kč
Hodonín (místní část Bažantnice): 
2 251 789,32 Kč
Týnec: 3 252 765,32 Kč
Tvrdonice: 2 889 520,32 Kč
Na konci roku 2021 došlo i k rozdělení pro-
středků z nepojmenovaného účtu, který 
nebyl určen konkrétně žádné z postižených 
obcí. Rada SMS ČR rozhodla, že celková část-
ka ve výši 8 253 369 Kč bude rozdělena mezi 
pět nejpostiženějších obcí: Hrušky, Lužice, 
Moravská Nová Ves, Hodonín a Mikulčice. 
Velmi si vážíme velkorysého gesta obcí Kryry, 
Týnec a Tvrdonice za to, že rozdělení a vyu-
žití nepojmenovaného účtu ponechaly právě 
nejpostiženějším obcím.
Všechny transparentní účty vedla bezplatně 
Česká spořitelna, i jí tedy náleží náš dík.
S vedením postižených obcí jsme v kontak-
tu a ráda bych Vám tlumočila i jejich díky 
a upřímnou vděčnost. Jak si jistě umíte před-
stavit, ve všech obcích přišly peníze vhod a již 
nyní jsou vynakládány na projekty obnovy. 
Od všech obdarovaných máme informace 
o tom, na co prostředky z projektu využívají. 

Jen pár příkladů: V Hruškách finance použili 
na opravu střechy a výměnu oken ZŠ, opravu 
střechy tělocvičny. V roce 2022, bude pokra-
čovat opravou fasády, výměnou podlah ve 
škole, původní parkety jsou poničeny vodou, 
byly jen lokálně vyspraveny, aby mohla fun-
govat škola, opravena byla střechy kostela 
sv. Bartoloměje, jehož vlastníkem je obec.  
Moravská Nová Ves má nyní opravené zdra-
votní středisko, MŠ, jednu budovu ZŠ pro 
2. stupeň, finance byly použity i na úpravu 
veřejného prostranství. Lužice hlásí, že mají 
opraveno veřejné osvětlení, rozhlas, zapla-
tili za odklízení odpadu a zeleně. Obec staví 
zdravotní středisko, které se na základě roz-
hodnutí statika muselo zbourat. V Mikulčicích 
budou peníze použity na opravu klubovny 
pro děti, opravu střech ZŠ, MŠ, kulturního 
domu a sportovní haly. V Hodoníně peníze 
pomohly s opravou sportovní haly, psího 
útulku, ZOO, základní školy i s opravou měst-
ských bytových domů. Tvrdonice po tornádu 
bývalou budovu školy přestaví na komunitní 
centrum (nyní je po akutní opravě – tj. vý-
malba a pořízení interaktivní tabule, kterou 
využijí děti z Hrušek). Dále finance použili na 
výsadbu zeleně, která nahradí tu, jež byla ze 
2/3 zničena, např. lipová alej. V Týnci použili 
prostředky na opravu zdravotního střediska 
a služebny městské policie. Část peněz, které 
dostali, navíc rozdělili mezi postiženější obce 
(Hrušky, Mikulčice, Lužice, Hodonín, Morav-
ská Nová Ves – tam má Týnec matriční úřad, 
byla tam zničena základní škola, kam chodí 
děti z Týnce do školy). Ve Stebně připravují 
projekty obnovy místní návsi, veřejné zeleně 
v centrální části obce a opravu hřbitovní zdi.
Dovolte, abych Vám závěrem ještě jednou 
poděkovala, že jste se do našeho projektu 
„Obec obci“ zapojili. Věřím, že solidarita mezi 
samosprávami – a lidmi – je něco, co nás do-
káže přenést i přes nečekané tragédie. A že 
naše dobré skutky se nám – byť často oklikou 
– vrátí.  S úctou

Eliška Olšáková
předsedkyně Sdružení místních samospráv ČR

V krátkém předvánočním týdnu již ve škole pa-
novala kouzelná atmosféra Vánoc. Paní učitelky 
a asistentky připravily prezentaci na IC tabuli 
o Vánocích – zvycích a symbolech, krásné pásmo 
vánočních melodií za doprovodu klavíru a kytary 
a scénku starších dětí O kočičce a pejskovi, jak 
dělali dort. Všem náleží dík za pečlivou přípravu, 
vánoční naladění a paní asistence M. Kurzové za 
výrobu rekvizit na scénku. Poté děti ve svých tří-
dách vyráběly různé vánoční doplňky a přáníčka.
Následující den byl ryze pokojný a vánoční, kdy 
nás navštívil se svým autorským čtením pan 
R. Křivánek. Žáčci i předškoláci společně vyslechli 
vánoční pohádku O poště na konci světa. Úžasné 
byly i reakce některých dětí následně při besedě 
o Adventu, že "Vánoce nejsou jen o dárcích, ale 
hlavně o pohodě a o tom, aby byla rodina spo-
lu a nebyl nikdo sám". Potom v každé třídě pro-
běhla interní posezení u vánočního stromečku 
při čajíku a cukroví, a hlavně rozbalování dárečků.  
Oba dny se velmi vydařily, odměnou pro nás 
pedagogy byly rozzářené oči a milé úsměvy na-
šich žáčků.  M. Macková


